
СТОЛИЧНА ОБЩИНА – РАЙОН “ВИТОША”

 1618 гр. София, ул. “Слънце” №2   www.raionvitosha.eu      тел. 028187914, факс 028562960

Писмото се издава в 5 (пет) екземпляра  -  1 (един) за класиране в деловодството,  1 (един) за изготвилия документа,  1 (един) за
адресат № 1, ведно с приложението и  по 1 (един )за адресат № 3 и № 4; за адресат № 2 се изпраща само по СЕОС. Има хартиен
носител, поради наличие на оригинални документи в приложението.

12.5.2025 г.

X РВТ25-ВК08-751/12.05.202...
рег. №

Подписано от: Latina Plamenova Yordanova
ДО
Г-Н ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Относно Даване на съгласие за кандидатстване по Подпрограма
„Енергийна ефективност чрез договори с гарантиран резултат  /ЕСКО
договори/“  към Инвестиционна програма за климата на Националния
доверителен екофонд

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ТЕРЗИЕВ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Приложено,  изпращаме доклад до Председателя на Столичен
общински съвет и предложение за Решение към него,  последното
съгласувано с юрист от района и приложения към тях.
Моля, на основание § 13 от ПЗР на Правилника за организация на
СОС, във връзка с чл. 68, ал. 3 от Правилника за организацията
и дейността на СОС,  преписката да бъде окомплектована със
становище от Кмета на Столична община по законосъобразността.

Приложения: - доклад
- проект на решение
- приложения – 4бр.

Проект решение
СОС_rev.docx

Доклад до СОС
(1).docx

Покана-ESCO-2025
.pdf

Правила-за-финан
сиране-на-проекти-ESCO-2025.pdf

Предварителен
доклад осветление 28042025-rev1.docx

Предварителен
доклад осветление-12052025-4kv.docx

С уважение,
Възстановим подпис

X арх. З. Клинков
Кмет на СО - Район Витоша



СТОЛИЧНА ОБЩИНА – РАЙОН “ВИТОША”

 1618 гр. София, ул. “Слънце” №2  www.raionvitosha.euтел. 028187914,
факс 028562960
ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д
от

АРХ. ЗАРКО КЛИНКОВ
КМЕТ НА СО - РАЙОН „ВИТОША“

Относно: Даване на съгласие за кандидатстване по Подпрограма
„Енергийна ефективност чрез договори с гарантиран резултат /ЕСКО
договори/“ към Инвестиционна програма за климата на Националния
доверителен екофонд

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С решение от 20.02.2025г. на Управителния съвет на Националния
доверителен екофонд /НДЕФ/ в партньорство с фонд „ФЛАГ“ е отворена
покана за набиране на проекти по Подпрограма „Енергийна ефективност
чрез договори с гарантиран резултат /ЕСКО договори/“ към
Инвестиционна програма за климата, чийто краен срок за
кандидатстване е 20.05.2025 година.

Основните цели на процедурата са подобряване енергийните
характеристики и ефективност в общинската инфраструктура, като с
финансова подкрепа по Подпрограма „Енергийна ефективност чрез
договори с гарантиран резултат /ЕСКО договори/“ ще се насърчават
интервенции в:

- Общински системи за външно изкуствено осветление – СВИО
/улично/парково/

- Сгради, собственост на еднолични търговски дружества със
100% общинско участие, които са лечебни заведения за болнична помощ;

- Сгради, собственост на еднолични търговски дружества със
100% общинско участие, които са лечебни заведения за специализирана
извънболнична помощ;

Предвиденият механизъм за реализация чрез договори с гарантиран
резултат позволява общината да изпълни проектите си без необходимост
от предварителни инвестиции, тъй като стойността на обектите ще се
изплаща във времето чрез постигнатите спестявания. В допълнение,
размерът на допълващото безвъзмездно финансиране по програмата е до



2

25% от стойността на допустимите разходи, но не повече от 720 000
лева без ДДС, при спазване на приложимите режими на държавна помощ,
а финансирането на ДДС е допустимо, ако ДДС представлява
невъзстановим разход за бенефициера.

Съгласно условията за кандидатстване процесът е структуриран в
2 етапа:
I-ви етап: Подаване на Заявление за проявен интерес и оценка
на административното съответствие;
II-ри етап: При одобрение на I-ви етап следва подаване на
Формуляр за кандидатстване с проектно предложение, включително
съответните приложения към него: обследване за енергийна
ефективност (ОЕЕ) за системата за външно осветление на
съответните квартали, проведена обществена поръчка за
инженеринг (проектиране и изпълнение) и сключен Договор с
гарантиран резултат.
Във връзка с гореизложеното, район „Витоша“ има готовност да

кандидатства, като подаде Заявление за проявен интерес с проектно
предложение с наименование: „Енергийна ефективност на общински
системи за външно изкуствено улично осветление  в  кв. Павлово -
Бъкстон, кв. Бояна,  кв. Манастирски ливади - Запад, кв. Драгалевци,
кв. Симеоново , кв. Княжево и с. Владая “, находящи се на територията
на СО - район „Витоша“. Директните ползи от реализацията на проекта
биха били, както следва:

- Намаляване на разходите за електроенергия и поддръжка;
- Подобряване на пътната безопасност и качеството на живот, както

и осигуряване на по-сигурна градска среда;
- Достъп до външно финансиране и постигане на климатичните и

енергийните цели на София, заложени в приетите стратегически
документи.

За определяне на оптималния обхват на енергоспестяващи мерки е
извършен е предварителен анализ на състоянието на уличното
осветление в кв. Павлово - Бъкстон, кв. Бояна,  кв. Манастирски
ливади - Запад, кв. Драгалевци, кв. Симеоново , кв. Княжево и с.
Владая “. Предвидените интервенции включват:

- Подмяна на съществуващите осветителни тела с LED осветление;
- Изграждане на система за интелигентно управление на

осветлението, включваща мониторинг на енергопотреблението и
дистанционно управление.

Основни параметри на проекта биха били:

● Брой осветителни тела: 5 388 бр. (след
оптимизация);

● Прогнозна обща инвестиция: 3 116 484,12 лв. с
ДДС.



3

За целите на последващи действия е необходимо Решение на
Столичен общински съвет, с което се дава съгласие на Кмета на СО -
район „Витоша“ да кандидатства по Подпрограма „Енергийна ефективност
чрез договори с гарантиран резултат /ЕСКО договори/” - I-ви етап:
Подаване на Заявление за проявен интерес на Националния доверителен
екофонд,  като подаде проектно предложение с наименование „Енергийна
ефективност на общински системи за външно изкуствено улично
осветление  в  кв. Павлово - Бъкстон, кв. Бояна и кв. Манастирски
ливади - Запад“, находящи се на територията на СО - район „Витоша“.

Предвид гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23,
ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,
предлагаме Столичният общински съвет да вземе следното решение,
което прилагам.

Дава съгласие и упълномощава Кмета на СО - район „Витоша“ да
кандидатства по Подпрограма „Енергийна ефективност чрез договори с
гарантиран резултат /ЕСКО договори/“ към Инвестиционна програма за
климата на Националния доверителен екофонд, като подаде Заявление за
проявен интерес относно проектно предложение с наименование
„Енергийна ефективност на общински системи за външно изкуствено
улично осветление  в  кв. Павлово - Бъкстон, кв. Бояна,  кв.
Манастирски ливади - Запад, кв. Драгалевци, кв. Симеоново , кв.
Княжево и с. Владая “, находящи се на територията на СО - район
„Витоша“.

Приложения:
1. Проект на решение на СОС;
2. Покана за набиране на проектни предложения;
3. Правила за финансиране на проекти по Подпрограма

„Енергийна ефективност чрез договори с гарантиран резултат /ЕСКО
договори/ “;

4. Предварителен анализ на състоянието на уличното
осветление - 2 бр.

Покана-ESCO-2025
.pdf

Правила-за-финан
сиране-на-проекти-ESCO-2025.pdf

Предварителен
доклад осветление 28042025-rev1.docx

Предварителен
доклад осветление-12052025-4kv.docx

Проект решение
СОС_rev.docx

С уважение,

АРХ. ЗАРКО КЛИНКОВ
КМЕТ НА СО - РАЙОН “ВИТОША”



4

Невалиден подпис

X Арх.Зарко Клинков
арх. З. Клинков



СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ !
Р Е Ш Е Н И Е № …….

на Столичен общински съвет
                                            от

………… 2025 г

Относно: Даване на съгласие за кандидатстване по Подпрограма
„Енергийна ефективност чрез договори с гарантиран резултат /ЕСКО
договори/“ към Инвестиционна програма за климата на Националния
доверителен екофонд

На основание: чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, ал. 2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Дава съгласие и упълномощава кметът на СО - район „Витоша“ да
подаде Заявление за проявен интерес по  Подпрограма „Енергийна
ефективност чрез договори с гарантиран резултат /ЕСКО договори/“ -
етап I към Инвестиционната програма за климата на Националния
доверителен екофонд с проектно предложение с наименование:
„Енергийна ефективност на общински системи за външно изкуствено
улично осветление в кв. Павлово, -Бъкстон, кв. Бояна,  кв.
Манастирски ливади - Запад, кв. Драгалевци, кв. Симеоново , кв.
Княжево и с. Владая “
2. Възлага на кмета на СО - район “Витоша” да уведоми писмено
Столичен общински съвет за резултатите от кандидатстването по етап
I и последващите стъпки за реализация на проекта.

      Настоящото решение е прието на __________ заседание на
Столичния общински съвет, проведено на __________ 2025 г.,
Протокол № ______ от _______ 2025 г. и е подпечатано с официалния
печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:

X
Цветомир Петров

Юрист от администрацията



на СО - район Витоша: Невалиден подпис

X Е. Емилова
Е. Емилова


